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Skattefrie godtgørelser i 2025 til ulønnede bestyrelsesmedlemmer  
 
Muligheden for udbetaling af skattefrie godtgørelser til ulønnede bestyrelsesmedlem-
mer og frivillige hjælpere gælder for alle former for foreninger og klubber og har stor 
praktisk betydning. Der gælder nye satser fra 2025. 
  
Af Lars Bodín Jacobsen, lar@bdo.dk  

 
Satserne for 2025 fremgår af denne bekendtgørelse og er forhøjet en del i forhold til 2024. De nye 

satser udgør følgende beløb: 

 

Art Beløb 

Til dækning af mødeomkostninger og kontorartikler 1.700 kr. 

Til dækning af udgifter til telefoni og internet 2.800 kr. 

Til særlig beklædning (sportstøj mv.) 2.300 kr. 

Til fortæring ved udenbys kampe, pr. dag (sportsklubber) 90 kr. 

 

Reglerne om skattefrie godtgørelser til ulønnede bestyrelsesmedlemmer og frivillige hjælpere gæl-

der for alle former for foreninger og klubber. Altså ikke kun for idrætsforeninger og øvrige sports-

klubber, men fx også for grundejerforeninger, ejerforeninger, andelsboligforeninger, bowling- og 

dartklubber, teater- og kunstforeninger, spejderklubber samt for lokale afdelinger af politiske par-

tier, af Lions Club og Rotary m.fl.  

 

Godtgørelsen på de 2.300 kr. til dækning af udgifter til særlig beklædning kan dog ikke udbetales 

til bestyrelsesmedlemmer og hjælpere i foreninger og klubber, hvor sådan påklædning ikke er på-

krævet.  

 

Ingen krav om dokumentation 

Landsskatteretten har i en afgørelse fra 2011 fastslået, at udbetaling af godtgørelserne kan ske, 

uden at modtagerne fremlægger nogen form for dokumentation for størrelsen af deres faktiske 

udgifter. 

 

Det er ikke et krav, at der udbetales skattefrie godtgørelser til alle bestyrelsesmedlemmer og frivil-

lige hjælpere og med lige store beløb. Udbetales der mindre beløb, er de også skattefrie. En for-

mand og en kasserer må således gerne modtage større skattefrie godtgørelser end menige besty-

relsesmedlemmer, hvis blot maksimumbeløbet ikke overskrides. Til gengæld er det for alle et ufra-

vigeligt krav, at det ulønnede arbejde udføres som led i foreningens skattefrie virksomhed. Det har 

betydning i sportsklubber med professionelle afdelinger. 

 

Også skattefrie kørepenge 

Ulønnede bestyrelsesmedlemmer m.fl. kan naturligvis også få udbetalt skattefrie kørepenge for kør-

sel i foreningens tjeneste. Den særlige 60-dages-regel gælder ikke for den slags kørsel. Det bety-

der, at der fx kan udbetales skattefrie kørepenge for turen til og fra klubhuset, uanset hvor mange 

gange turen køres. Der kan i 2025 udbetales 3,81 kr. pr. km for de første 20.000 km og 2,23 kr. pr. 

km for eventuel kørsel derudover. 
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Sidste omgang tilretning af beskatningsgrundlag for firmabiler 
 
En træls januaropgave for virksomheders og offentlige arbejdsgiveres lønansvarlige 
slutter nu. For sidste gang i denne omgang er det blevet tid til justering af beskatnings-
grundlagene for alle landets mange firmabiler.  
  
Af Mette Eskildsen, meesk@bdo.dk  

 
Tilbage i 2020 blev der indgået en større politisk aftale, hvis sigte var at skaffe 1 mio. grønne biler 

på landevejene inden udgangen af 2030. Det skulle blandt andet ske ved en omlægning af bilaf-

gifterne og ved en ændret firmabilbeskatning, der skulle indfases over årene 2021 til 2025.  
 

Det sidste har betydet, at beskatningsgrundlaget for landets nok over 90.000 firmabiler har skullet 

ændres hvert år i januar – for sidste gang nu i januar 2025 – fordi den skattepligtige del af bilernes 

nyvognsværdi op til 300.000 kr. successivt er blevet nedsat, mens den skattepligtige del for den 

overskydende del successivt er blevet øget. Hertil kommer, at den årlige ejerafgift har skullet ind-

regnes i beskatningsgrundlaget med en stadig højere procent.  

 

Det administrative merarbejde med justeringen af beskatningsgrundlagene berører angiveligt ca. 

29.000 virksomheder og offentlige arbejdsgivere. Så mange fik nemlig i 2023 brev fra Skattesty-

relsen med en opfordring til at have fokus på opgørelsen af beskatningsgrundlaget for firmabiler. 
 

I skemaform kan ændringerne fra 2024 til 2025 vises således: 
 

 2024 2025 

Skattepligtig del af nyvognsværdi op til 300.000 kr.  23,0 %  22,5 % 

Skattepligtig del af nyvognsværdi over 300.000 kr.  22,0 %  22,5 % 

Ejerafgiften indregnes med   600 %  700 % 

 

Med hensyn til ejerafgift skal man være opmærksom på, at disse afgifter frem til og med 2026 hvert 

år forhøjes med en nærmere bestemt procentsats. Det er altså ikke muligt at anvende den i 2024 

betalte ejerafgift ved opgørelsen af den skattepligtige værdi af firmabilen i 2025. 
 

For en bil med en nyvognsværdi på 450.000 kr., hvor ejerafgiften på årsbasis stiger fra fx omkring 

3.700 kr. i 2024 til knap 4.000 kr. i 2025, vil ændringerne samlet set medføre en stigning i den 

skattepligtige værdi på ca. 5.000 kr. for hele 2025. Det vil for en topskattebetaler betyde en mer-

skat i 2025 på ca. 2.800 kr.  

 

For dem, der kører i meget dyre biler, bliver merskatten i 2025 selvsagt noget større, fordi den 

skattepligtige værdi af den del af bilens nyvognsværdi, der overstiger 300.000 kr., stiger med 0,5 

procentpoint. Omvendt kan der være mange andre, for hvem tilretningen kun ændrer skatten med 

nogle få hundrede kroner. 
 

Elbiler og hybridbiler  

For dem, der kører i elbiler eller hybridbiler, opgøres beskatningsgrundlaget efter samme regler 

som for benzin- og dieselbiler. 

 

Værdien af en arbejdsgiverbetalt ladestander derhjemme indgår ikke i beskatningsgrundlaget. Hvis 

arbejdsgiveren på et tidspunkt uden beregning overdrager ladestanderen til medarbejderen, skal 

denne ikke beskattes af noget i den anledning, hvis den pågældende er blevet beskattet af værdi 

af fri el- eller plug-in hybridbil for en periode på mindst seks måneder. 

 

Kildeskat og indberetning 

Værdien af fri bil skal medregnes på lønsedlen for hver lønperiode, som bilen har været til rådighed 

for privat kørsel. Der gælder derfor samme frister for indberetning og afregning af kildeskat som for 

pengeløn. Opstår der behov for korrektion af en foretagen indberetning, skal denne foretages for 

den lønperiode, som korrektionen vedrører. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

”Det administra-
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Satserne for skattefrie kørepenge og diæter i 2025 
 
Muligheden for udbetaling af skattefri befordrings- og rejsegodtgørelse har stor prak-
tisk betydning for næsten alle arbejdsgivere, der tilsammen årligt udbetaler omkring 9 
mia. kr. af den slags. 
 
Af Pernille Nissen Byg, pnb@bdo.dk  

 
Ifølge oplysninger fra Skattestyrelsen udbetalte landets arbejdsgivere i 2023 et samlet beløb på 

knap 9,2 mia. kr. i skattefrie godtgørelser. Beløbet fordelte sig med ca. 3,0 mia. kr. i rejsegodtgø-

relse (diæter) og ca. 6,2 mia. kr. i befordringsgodtgørelse (kørepenge). 
 

Skattefrie kørepenge 

Satserne for skattefri befordringsgodtgørelse er for 2025 kun forhøjet med ca. 0,5 %.  
 

 2024 2025 

Kørsel op til 20.000 km årligt, bil og motorcykel 3,79 kr. 3,81 kr. 

Kørsel ud over 20.000 km årligt, bil og motorcykel 2,23 kr. 2,23 kr. 

Sats for cykel, knallert, scooter og el-løbehjul pr. km 0,62 kr. 0,63 kr. 
 
En lønmodtager, der årligt kører 15.000 km arbejdsmæssigt i sin egen bil, kan i 2025 få udbetalt 

57.150 kr. i skattefri kørselsgodtgørelse. Det er 300 kr. mere end i 2024.  

 

Den høje kilometersats er fastsat efter et nøje regnestykke, hvor der er taget udgangspunkt i en 

benzindrevet bil, der kører 24.000 km om året og gennemsnitligt kører 20,54 km/l til en pris på 

15,46 kr. pr. liter. I regnestykket indgår et årligt værditab på 30.000 kr. samt vedligeholdelsesom-

kostninger med 24.695 kr. Sidstnævnte indeholder udgifter til udskiftning af sliddele, afbalancering 

af dæk og supplerende rustbehandling mv. Endelig er der indregnet faste udgifter til forsikring med 

8.946 kr., ejerafgift med 1.360 og vask mv. med 3.607 kr. De samlede udgifter ved 24.000 km udgør 

dermed 91.365 kr. eller 3,81 kr. pr. km.  

 

Beregningsmetoden betyder, at de skattefrie kørepenge kan være en okay forretning for dem, hvis 

arbejdsmæssige kørsel ikke overstiger 20.000 km om året, og som kører økonomisk. Det gælder 

især dem, der kører i en elbil eller i en mindre benzinbil, og som selv klarer bilvasken og selv skifter 

dæk og viskerblade.  

 

Den lave sats er udregnet efter samme regnestykke, men dog uden de faste udgifter til forsikring 

mv. og uden det faste beløb for værditab. I stedet er der indregnet et kilometerafhængigt værditab 

på 0,25 kr. pr. km. Du kan se regnestykkerne i denne bekendtgørelse. 
 

Skattefrie diæter 

Satserne for skattefri rejsegodtgørelse i 2025 er forhøjet med cirka 4,00 %: 

 2024 2025 

Kost, pr. døgn 574,00 kr. 597,00 kr. 

Logi, pr. døgn 246,00 kr. 256,00 kr. 

25 %-godtgørelse, pr. døgn 143,50 kr. 149,25 kr. 

 
Den særlige 25 %-godtgørelse kan udbetales til medarbejdere, der er på en rejse af en varighed 
på mindst 24 timer til et midlertidigt arbejdssted, og derfor overnatter udenfor hjemmet, og som på 
rejsen får dækket deres udgifter til mad og drikke (kost) efter regning. Beløbet er tænkt til dækning 
af udgifter til småfornødenheder – fx lidt frugt, en kop kaffe eller et stykke chokolade – og kan 
udbetales uden dokumentation for de faktiske udgifter. 
 

En medarbejder med 100 rejsedage om året kan således i gennemsnit få udbetalt knap 1.250 kr. 

skattefrit om måneden efter 25 %-reglen. Ønsker arbejdsgiveren ikke at udbetale godtgørelsen – 

hvilket denne ikke er forpligtet til – kan medarbejderen på sin årsopgørelse indtaste et fradrag af 

tilsvarende størrelse. Skatteværdien af et sådant fradrag er dog kun på ca. 26 %. Et fradrag på 

14.925 kr. (100 dage) giver derfor kun en skattebesparelse på ca. 3.900 kr. og er dermed langt 

mindre gunstigt end en udbetaling af godtgørelsen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

”Beregnings 
metoden betyder, 
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20.000 km om 
året, og som kører 
økonomisk” 
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ESG - 7 tips til at komme i gang  
 
Tanken om, at virksomhederne skal arbejde med bæredygtighed, kan godt forekomme 
noget højtravende, men det skyldes måske mest mangel på eksempler på, hvordan 
man rent praktisk kan gribe det an. 
  
Af Marc Pedersen, marpe@bdo.dk  

 
For ikke så længe siden kunne man i avistillægget ErhvervSjælland og på sn.dk læse en artikel om 

Solvang Maskinfabrik A/S, der er hjemmehørende på Stevns. Virksomheden beskæftiger 12 ansatte 

og producerer bl.a. komponenter i rustfri stål til maskiner i fødevareindustrien.  

 

Artiklen handlede om, hvordan virksomheden helt lavpraktisk arbejder med bæredygtighed i bred 

forstand. Det har den blandt andet gjort ved at indføre en fire-dages arbejdsuge og ved via proces-

forbedringer at øge sin produktion med 34 % trods en reduktion af energiforbruget med 23 %. Ar-

bejdstøjet til de ansatte er lavet af genbrugsmaterialer, og det samme er samtlige pakkematerialer. 

Virksomheden bruger ikke plast længere.  

 

Bæredygtighedsrapporter 

Foreløbig er det kun de 75 største børsnoterede virksomheder, som i deres årsregnskab er forplig-

tet til at medtage oplysninger om deres bæredygtighedsforhold, men fra 2025 udbredes reglerne 

til også at omfatte øvrige store virksomheder. 

 

Forventningen er dog, at langt flere virksomheder end dem, som er forpligtet til at gøre det, vil 

springe på vognen. Fordi de groft sagt bliver tvunget til det af deres kunder, deres leverandører og 

af deres långivere. For hvis kunderne ikke vil købe uden at kende virksomhedens bæredygtigheds-

forhold, hvis leverandørerne ikke vil sælge uden de samme oplysninger, og hvis renten på lånene 

afhænger af åbenhed om alt, så er der ingen vej uden om.  

 

Af den grund ser vi også flere og flere virksomheder, der gerne vil sætte gang i processen, men 

som er usikre på, hvordan de rent praktisk griber det an. Derfor er artiklen om Solvang Maskinfabrik 

nok til stor inspiration for mange.  

 

Eksempler på tiltag 

Virksomheders arbejde med bæredygtighed handler ikke kun om at gøre ting anderledes, men lige 

så meget om dokumentation. Om at kunne godtgøre sit udgangspunkt og om at opstille mål inden 

for alle tre ESG-områder. Det vil sige inden for miljø/klima (Environment), medarbejderforhold (So-

cial) og virksomhedsadfærd (Governance). 

 

Som eksempler på lavpraktiske tiltag, som selv mindre virksomheder kan gøre, kan nævnes: 

 

Miljø/klima 

• Registrer forbrug af alle former for energi og implementer energisparende tiltag som fx 

LED-belysning. 

• Installér sensorer til brug for overvågning og registrer udledning af drivhusgasser. 

• Indfør systemer til affaldssortering og hold detaljerede optegnelser over affaldsmængder. 

Medarbejderforhold 

• Gennemfør regelmæssige medarbejderundersøgelser for at vurdere trivsel. 

• Udarbejd og implementer politikker for ligestilling og diversitet. 

Virksomhedsadfærd 

• Professionaliser bestyrelsesarbejdet. 

• Implementer et whistleblowersystem. 

 

Brug for hjælp til at komme i gang? 

Alt arbejde med bæredygtighed udspringer naturligvis af de konkrete forhold i den konkrete virk-

somhed, og kun ved at kende sit udgangspunkt er det muligt at opstille konkrete mål. Ønsker du 

hjælp til at komme i gang i din virksomhed, er du velkommen til at kontakte os. Vores ESG-rådgivere, 

som du kan læse mere om på denne side, er at finde over hele landet. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

”Forventningen er 
dog, at langt flere 
virksomheder end 
dem, som er for-
pligtet til at gøre 
det, vil springe på 
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Store ændringer i virksomhedernes energiafgifter i 2025 
 
Nytåret markerer startskuddet på indfasningen af den grønne skattereform. Den gør 
det markant dyrere for industrivirksomheder m.fl. at bruge naturgas og andre fossile 
brændsler på grund af den kraftigt stigende CO2-afgift. 
 
Af Thorbjørn Christian Kaldau, thkal@bdo.dk, og Mette Lund Hansen, mld@bdo.dk  

 
Omlægningen af energiafgifterne betyder i grove træk, at virksomheder, der ikke er omfattet af den 

såkaldte CO2-kvoteregulering – hvilket vil sige over 95 % af alle virksomheder – i 2025 får godtgjort 

den fulde energiafgift på energi, der anvendes til procesformål, men skal til gengæld betale en 

stigende CO2-afgift. Sidstnævnte afgift er ikke en afgift på udledning af CO2, men på brugen af 

fossile brændsler, og kommer frem mod 2030 til at veje tungere og tungere. Afgiften opkræves af 

de selskaber, der leverer brændslerne og godtgøres delvist via momsregnskabet. 

 

Energiafgifter 

Når det gælder afgiften på elektricitet, er reglerne ganske enkle. Uanset om strømmen anvendes 

til procesformål eller til opvarmning og til varmt vand, godtgøres afgiften ned til den i EU gældende 

mindstesats på 0,4 øre pr. kWh, idet der dog gælder særlige regler for strøm til opladning af elbiler. 

 

Når det gælder energiafgifter på naturgas, olie, kul og affaldsvarme, kan virksomhederne kun få 

godtgjort afgift på forbrug til procesformål og kun hvis visse betingelser er opfyldt. Nedenfor vises 

udviklingen i de væsentligste afgifter fra 2024 til 2025 samt den nye godtgørelsesandel for energi 

til dette formål. 

 

Energiart Enhed Afgift 2024 Afgift 2025 Godtgørelse 2025** 

Naturgas* Kr./Nm3 2,726 1,369 1,369 

Stenkul Kr./GJ 68,80 34,6 34,6 

Gas- og dieselolie* Kr./l 2,469 1,241 1,241 

Elektricitet Kr./kWh 0,761 0,72 0,716 

*Afgiftssatsen er for energi, der ikke anvendes til motorbrændstof. 

**Der er særlige regler for CO2-kvoteregulerede virksomheder samt ved lagring af CO2-udledning. 

Til gengæld er der ikke længere særregler for virksomheder indenfor landbrug og gartneri mv. 

 

CO2-afgift 

Afgiften betales af alt forbrug af fossile brændsler, uanset om disse anvendes til procesformål eller 

til opvarmning og varmt vand. Afgiften er i 2025 mere end 400 % højere end i 2024, jf. nedenstå-

ende tabel, der også viser godtgørelsesandelen i 2025: 

Energiart Enhed Afgift 2024 Afgift 2025 Godtgørelse 2025 

Naturgas Kr./Nm3 0,442 1,922 1,025 

Stenkul Kr./GJ 18,5 80,9 43,147 

Gas- og dieselolie Kr./l 0,519 2,261 1,206 

Godtgørelsen i 2025 svarer til 53,33 % af afgiften. Godtgørelsen aftrappes over de kommende år 

og bortfalder helt fra 2030. 

  

Hvad betyder afgiftsomlægningen? 

Den stigende CO2-afgift påvirker virksomhederne meget forskelligt, fordi en række særregler bort-

falder. 

 

Fx har en betonelementfabrik, et gartneri og en producent af isoleringsmaterialer med et ens årligt 

forbrug af naturgas på 200.000 Nm3 i 2024 betalt CO2-afgift med henholdsvis ca. 162.000 kr., ca. 

9.000 kr. og 0 kr. I 2025 vil de alle tre skulle betale afgift med ca. 179.000 kr., og afgiften vil i 2030 

stige til ca. 384.000 kr.  

 

Endnu værre stillet er jernbaneselskaber og elproducenter. De er – efter vores opfattelse ved en 

fejl – ikke omfattet af nogen indfasning og vil ved ovennævnte forbrug stige fra en afgift på ca. 

88.000 kr. i 2024 til en afgift på 384.000 kr. allerede i 2025. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
”Godtgørelsen i 
2025 svarer til 
53,33 % af  
afgiften” 
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Hjælp til iværksættere på bekostning af aktieinvestorer 
 
Den ellers aftalte ekstraordinære forhøjelse af grænsen for, hvornår der skal betales 
42 % i skat af aktieindkomst, blev i sidste øjeblik udskudt fra 2025 til 2026/2027 for 
at hjælpe en gruppe iværksættere ud af en skatteklemme med tilbagevirkende kraft. 
  
Af Martin William Boel Kristensen, mwk@bdo.dk 

 
Tilbage i juni måned blev der indgået en bred politisk aftale om at forbedre vilkårene for iværksæt-

tere med hele 46 forskellige initiativer. Heriblandt var der følgende fire ændringer af aktieskatte-

reglerne, hvilket ændringer alle skulle have virkning fra 2025: 

 

1. Progressionsgrænsen for aktieindkomst skulle ekstraordinært forhøjes med 19.000 kr. – 

nemlig fra 61.000 kr. til 80.000 kr. (2024-niveau). 

2. Loftet for indskud på en aktiesparekonto skulle forhøjes fra 135.900 kr. til 160.000 kr. 

(2024-niveau).  

3. Beskatningen hos selskaber af udbytter fra skattefrie porteføljeaktier – det vil sige ejeran-

dele på under 10 % i ikke-børsnoterede danske og udenlandske selskaber og uden kontrol 

over disse – skulle ophæves. 

4. Selskaber med skattepligtige porteføljeaktier – det vil sige ikke-kontrollerende ejerandele 

på under 10 % i børsnoterede selskaber – skulle kunne vælge realisationsbeskatning for 

en periode på syv år i stedet for lagerbeskatning af sådanne aktier.  

 

Nu er lovforslaget om disse ændringer så vedtaget. I sidste øjeblik skete der dog en ikke uvæsentlig 

ændring, idet forhøjelsen af progressionsgrænsen for aktieindkomst blev udskudt fra 2025 til ind-

fasning i årene 2026 og 2027. Det skete for at skaffe finansiering til at give den sidstnævnte regel-

ændring – muligheden for at vælge realisationsbeskatning – tilbagevirkende kraft. Baggrunden 

herfor var et ønske om at hjælpe nogle af de iværksættere, som ved at stå frem med deres person-

lige historier, har været den direkte årsag til, at reglerne ændres.  

 

Beskatning af aktieindkomst i 2025 

Med det oprindelige lovforslag ville progressionsgrænsen for aktieindkomst i 2025 stige til 83.100 

kr. Nu kommer grænsen i stedet til at lyde på 67.500 kr. Forhøjelsen indfases i stedet over årene 

2026 og 2027, idet grænsen i 2026 kommer til at lyde på 75.800 kr. (2025-niveau). Først i 2027 

hæves den til de 83.100 kr., (2025-niveau), der som nævnt ellers var målet allerede i 2025. 

 

Udskydelsen betyder, at private aktieinvestorer i 2025 går glip af en skattelettelse på op til 2.340 

kr. Ægtefæller det dobbelte. 

 

Realisationsbeskatning af børsnoterede aktier ejet af selskaber 

Muligheden for at vælge realisationsbeskatning gælder kun for aktier i selskaber, der bliver børs-

noteret i fremtiden, eller som er blevet børsnoteret i perioden fra 1. januar 2015 og fremefter. Sel-

skaber, der ejer aktier i fx Novo Nordisk, Danske Bank eller A.P. Møller Mærsk påvirkes således 

ikke af lovændringen og vil fortsat skulle opgøre gevinst og tab efter lagerprincippet. Ved børsno-

tering forstås, at selskabets aktier er optaget til handel på et såkaldt reguleret marked, fx Nasdaq 

Copenhagen, eller en såkaldt multilateral handelsfacilitet, fx First North.   

 

Når det gælder aktier i selskaber, der er børsnoteret i perioden 1. januar 2015 til 31. december 2024, 

er det en supplerende betingelse, at selskabet ejede aktier i targetselskabet i de seneste 30 dage 

inden børsnoteringen af dette. 

 

Muligheden for at vælge realisationsbeskatning gælder for de første syv år og gælder også for 

eventuelle aktier, der købes inden for denne periode. Valget er bindende for alle syv år. Ved udlø-

bet af perioden overgår aktierne automatisk til lagerbeskatning og med aktiernes oprindelige an-

skaffelsessum som primoværdi. 

 

Selskaber, der ønsker at overgå til realisationsbeskatning forud for indkomståret 2024, skal ansøge 

Skattestyrelsen om tilladelse hertil senest den 1. juli 2025. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
BDO Statsautoriseret revisionsaktiesel-
skab, en danskejet rådgivnings- og revisi-
onsvirksomhed, er medlem af BDO Inter-
national Limited - et UK-baseret selskab 
med begrænset hæftelse - og del af det 
internationale BDO-netværk bestående af 
uafhængige medlemsfirmaer. BDO er va-
remærke for både BDO-netværket og for 
alle BDO medlemsfirmaerne. BDO i Dan-
mark beskæftiger mere end 1.800 medar-
bejdere, mens det verdensomspændende 
BDO-netværk har godt 120.000 medarbej-
dere i mere end 166 lande. 
 
 
Denne publikation er skrevet i generelle 
vendinger og skal alene betragtes som 
generel vejledning. Publikationen dækker 
ikke specifikke situationer, og du bør ikke 
handle - eller undlade at handle - uden at 
have fået professionel rådgivning. Kontakt 
venligst BDO for at drøfte de specifikke 
problemstillinger. BDO, vores partnere og 
medarbejdere påtager os ikke ansvar for 
tab foranlediget af en handling, der er ta-
get - eller ikke er taget - på baggrund af 
oplysningerne i denne publikation. 
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